
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от  01.04. 2021                                                № 1-285  
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Горшеченского района от  31 марта 2021 года  № 3, 

Железногорского района от  31 марта 2021 года  № 3, 

Кореневского района  от  31 марта  2021 года  № 2, 

Курчатовского района  от  31 марта  2021 года  № 2, 

Льговского района от  31 марта  2021 года  № 3, 

Мантуровского района от  31 марта  2021 года  № 3, 

Обоянского района от  31 марта  2021 года  № 3, 

Рыльского  района  от  31 марта  2021 года  № 3, 

Солнцевского района  от  31 марта  2021 года  № 3, 

Суджанского  района  от  31 марта  2021 года  № 3, 

Тимского района  от  31 марта  2021 года  № 3, 

Фатежского района  от  31 марта  2021 года  № 2 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 31 марта  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 12 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Морева  Софья Александровна  –   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад п. 

Горшечное»                                                      

Бабий Наталья Юрьевна  -  воспитатель (единогласно) 
 

 



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Дядюшева Людмила Петровна – учитель (единогласно) 

2.Егорова Нина Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Пышутина Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Верхне-Грунская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Бондарев Александр Иванович – учитель (единогласно) 

  



Приложение № 4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа»  Курчатовского района Курской области  

Родионов Сергей Алексеевич  -  учитель   (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семеновская 

основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

 Березникова Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мяснянская  основная  

общеобразовательная школа» 

1.Широчкина Ольга Валериевна – учитель (единогласно) 

2.Коростелева  Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Анненкова  Елена  Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кудинова  Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сонина Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Старолещинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Болотова Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга» Суджанского района Курской области 

Шалунова Наталья Александровна – методист (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Махновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Бабичева Елена Сергеевна – преподаватель-организатор ОБЖ, учитель (единогласно) 

2.Толстолыченко Лариса Лерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Мелещенкова Нина Егоровна – учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Мартынович Галина Михайловна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Погребская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Колесов Александр Александрович – учитель  (единогласно) 

  



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Погоженская основная 

общеобразовательная школа»  

1. Арцыбашева Ольга Геннадьевна –  учитель (единогласно) 

2. Щукина Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Волобуевская средняя 

общеобразовательная школа»  

Власова Ирина Алексеевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа»  

Татькова Евгения Геннадьевна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение №12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 01.04. 2021 г. № 1-285
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хмелевская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Зубков Владимир Александрович – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа «Золотой ключик» Фатежского района Курской области 

1.Кишкина Евгения Михайловна -  воспитатель  (единогласно)   

2. Басова Ольга Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

3. Полякова Галина Вячеславовна - воспитатель  (единогласно)   

4. Анпилогова Марина Александровна - воспитатель  (единогласно)   

5. Колычева  Елена Петровна – воспитатель (единогласно) 
 
 


